19 Cæterum licet, dum ijs & alijs modis & vijs filiorum salutem paterna venabatur affectio, reliquarum ciuitatum, castrorum, villarum, ceterorumque locorum, ciuium & incolarum Sicilia in nostram notitiam perlata rebellio; & præcipue Messanenium, qui Panormitanorum ipsorum imitati sequitiam, quam plures ex ministris & deuotis eiusdem Regis Sicilia post securitatem illis præstitam crudeliter trucidasse dicuntur, Castrum regium loci eiusdem temerarijs ausibus occupantes, multæ cõmotionis causam inducerent; nos tamen propterea non desistentes a cœptis, venerabili fratre nostro Gerardo episcopo Sabinensi ad partes illas cum plenæ legationis officio, tamquam pacis angelo destinato, bona in illis & pro illis quæsiuimus partibus, nec uenerunt; expectauimus pacem, & turbis in tempestatibus grauior apparuit, machinatis ab olim (prout communis quasi tenebat opinio, & subsecutorum consideratio satis indicabat, & indicat euidenter) dolis, & insidijs reuelatis. Siquidem Petrus Rex Aragoniæ, de procedendo aduersus Africam quæsito colore, Sicilia insulam, terram utique peculiarem ipsius Ecclesiæ, militum & peditum caterua stipatus inuadens & occupans, ac in illa eiusdem ecclesiæ pacem turbans; grauem seditionem excitans contra eam grauiusque populum concitans, in illam temeritatis prorupit audaciam, quod cum ciuitatibus alijsque locis, vniuersitatibus, ciuibus, & incolis eiusdem insulæ, quibus ratione uxoris, filia scilicet Manfredi prædicti, natorumque iuorum se teneri prætendit, confederationibus, pactis, & conuentionibus, sicut ex tunc ferebatur; quin potius cõspirationibus, & scelestis factionibus initis in regno prædicto, nomen iam usurpabat regium & usurpat, se Regem Sicilia nominans, & gerere pro Sicilia Rege præsumens, in maioris præsumptionis augmentum Regi Carolo suprascripto in literis Regni Sicilia titulum subtrahendo; sicque non

non solum Panormitanos eosdem, quos alias pluries ad hæc sollicitasse per nuncios dicebatur, in inchoate contra præfatum Regem Carolum seditionis & rebellionis contumacia obfirmavit, eos per se agentem suam fovens, ipsisque favens in illa; sed tam ipsos, quam cæteros in insula prælibatæ rebelles adeo contra iam dictam ecclesiam, eorum speciale matrem & dominam concitavit, quod nonnulli ex eis, & specialiter Messanenenses, qui ante ipsius in insula prænominata presentiam dicti legati nuncios devote, ac humiliter admittebant, dominium præfatæ recognoscentes ecclesie, nomenque publice inuocantes; illos postmodum contumaciter admittere recusant, baculo arundineo, eidem scilicet Regi Aragoniæ prætextu eorundem vxoris & filiorum, vt fertur, periculosius innitentes: quos tamen vxorem & filios, seu regem per eos, seu ratione ipsorum in eadem insula, vel aliqua dicti regni Siciliae parte, ius aliquod non habere apertius præmissa declarant; & nos nihilominus decernendum duximus, & etiam declarandum. In quæ autem crimina falsa regie dignitatis, immo & simplicis magistratus assumptio, seditio, violentiaq; cum armis commissio incidant; quibus addicendi sint pœnis talium patratores, nec fuit nec est opus exprimere, quia id nota & vetustissima decreta sanxerunt.